
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 

                                 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                     

 

22 февраля 2018 года                                                                                № 39.10 

                                            №  16.5                                      

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии          

из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-67, Территориальная 

избирательная комиссия № 5 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Территориальной избирательной комиссии № 5 кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

 2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения 

из резерва составов участковых комиссий в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                  

на секретаря ТИК № 5 Борисову Г.М. 
 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Р.У. Спешилова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 

 

 

 

 

 



 

 

Список 

кандидатур для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий 

Территориальная избирательная комиссия № 5 Санкт-Петербурга 

 

На основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии   из резерва составов участковых комиссий 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Борисова Елена 

Евгеньевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1441 

2.  Быстрова Елена 

Андреевна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1459 

3.  Петрова Ирина Олеговна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1459 

4.  Логинов Алексей 

Владимирович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1461 

5.  Культенко Светлана 

Сергеевна 

Санкт-Петербургская 

общественная организация 

«Общество ветеранов 

Афганистана «Апрель» 

1461 

6.  Кизимов Сергей 

Евгеньевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1482 

7.  Шестакова Марина 

Дмитриевна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-

Петербурге 

1489 

8.  Андреев Глеб 

Александрович 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

1492 

 



 

 

На основании подпункта «г» пункта 25 Порядка  формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой 

комиссии   из резерва составов участковых комиссий  

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Шестилова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1423 

2.  Каравашкин Юрий 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

1425 

3.  Вахтерова Тамара 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1430 

4.  Мыслина Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1430 

5.  Черногорцева Елена 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1430 

6.  Гнатюк Антон Павлович собрание избирателей по месту 

жительства 

1432 

7.  Гнатюк Юлия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1432 

8.  Девяткина Вера 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1432 

9.  Заднепровская Людмила 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1432 

10.  Лагунов Илья 

Вячеславович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1432 

11.  Лягин Сергей 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1432 

12.  Акиндинова Виктория 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1433 

13.  Бордачёва Марина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

14.  Евсевьева Вера Юрьевна собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

15.  Иванов Леонид 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1433 

16.  Нечаева Евгения 

Тимофеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

17.  Нечаева Галина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

18.  Полионова Регина 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

19.  Синицына Ксения 

Олеговна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1433 

20.  Чистяков Максим 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1433 

21.  Федорова Майя 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1433 

22.  Кутузова Полина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1433 



 

 

23.  Башкирова Елена 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1434 

24.  Кирьянова Татьяна 

Владимировна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

1434 

25.  Яковлева Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1434 

26.  Надбитов Вадим 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1435 

27.  Зыкова Лариса Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

1436 

28.  Кулькова Дарья Ивановна собрание избирателей по месту 

работы 

1436 

29.  Карабанова Елена 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1439 

30.  Попова Любовь 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1439 

31.  Пронин Михаил 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

1439 

32.  Сивицкая Светлана 

Борисовна 

Межрегиональная общественная 

организация родителей воинов, 

погибших в Республике 

Афганистан 

1439 

33.  Глушкова Лидия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1441 

34.  Живанович Лариса 

Геннадиевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1441 

35.  Мустакимова Хурия 

Шарифовна 

Межрегиональная общественная 

организация родителей воинов, 

погибших в Республике 

Афганистан 

1442 

36.  Васильева Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1443 

37.  Титова Ирина 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1444 

38.  Кононова Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1444 

39.  Кухарская Светлана 

Стелитовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1445 

40.  Светличная Лариса 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1445 

41.  Кудряшова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1447 

42.  Лихачева Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1449 

43.  Ежова Надежда 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

1451 



 

 

44.  Гапонов Антон 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

работы 

1452 

45.  Васильева Оксана 

Максимовна 

 

собрание избирателей по месту 

работы 

1455 

46.  Петрова Анна Вадимовна собрание избирателей по месту 

работы 

1455 

47.  Бабинцева Екатерина 

Андреевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1456 

48.  Безрукавная Диана 

Равильевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1456 

49.  Демченко Ирина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1456 

50.  Кустышева Таисия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1456 

51.  Емельянова Ольга 

Олеговна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1457 

52.  Лукашевич Александра 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1457 

53.  Малышева Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1457 

54.  Крашинская Ольга 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1458 

55.  Давыдова Елена 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1459 

56.  Орлова Мария Валерьевна собрание избирателей по месту 

работы 

1459 

57.  Панова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1459 

58.  Балаян Кристина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1460 

59.  Елизарова Валентина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1460 

60.  Елисеева Ольга Павловна собрание избирателей по месту 

жительства 

1460 

61.  Кочевова Анна 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1460 

62.  Редькина Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1460 

63.  Баранова Наталья 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1461 

64.  Осетрова Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1461 

65.  Попова Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1461 

66.  Степанова Наталья 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1462 

67.  Васильева Мария 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1463 

68.  Аюпов Руслан Фагимович собрание избирателей по месту 

жительства 

1464 



 

 

69.  Аюпова Валентина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1464 

70.  Никогосян Карен 

Артурович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1464 

71.  Рощина Надежда 

Павловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1464 

72.  Морозова Ирина 

Альбертовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1466 

73.  Никитина Елена 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1466 

74.  Якушева Татьяна 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1466 

75.  Козлова Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1475 

76.  Форофонтова Александра 

Нинеловна 

Межрегиональная общественная 

организация родителей воинов, 

погибших в Республике 

Афганистан 

1475 

77.  Большакова Алёна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1476 

78.  Гусарова Татьяна 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1476 

79.  Кукушкина Екатерина 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1476 

80.  Игнатьев Юрий 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1478 

81.  Савелова Валентина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1479 

82.  Вершинская Мария 

Георгиевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1480 

83.  Кондакова Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1481 

84.  Терентьева Ксения 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1482 

85.  Желтиков Евгений 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

1485 

86.  Красильникова Наталья 

Игоревна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1485 

87.  Белякова Вера Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

1486 

88.  Цыбина Арина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1486 

89.  Виноградова Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1487 

90.  Снегирь Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1487 

91.  Теленкова Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

 

1489 



 

 

92.  Гаврилова Анна 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1490 

93.  Коледова Алёна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1490 

94.  Анохина Анна Олеговна собрание избирателей по месту 

работы 

1492 

95.  Бардина Нинель Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

1492 

96.  Дроздовская Тамара 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1493 

97.  Веселов Владислав 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту 

учебы 

1494 

98.  Левченков Александр 

Андреевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

1494 

99.  Львов Максим 

Эдуардович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1494 

100.  Чернова Вероника 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1494 

101.  Михайлова Татьяна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1495 

102.  Лебедева Карина 

Владимировна 

Региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии ПАРТИЯ ЗА 

СПРАВЕДЛИВОСТЬ! в г. Санкт-

Петербурге 

1496 

103.  Чамур Надежда Борисовна Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1496 

104.  Пашкевич Юлия 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1498 

105.  Иванов Виктор 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

работы 

1499 

106.  Дронова Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы 

1500 

107.  Каляева Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту 

работы 

1501 

108.  Рыбка Елена Борисовна собрание избирателей по месту 

работы 

1501 

109.  Шеховцова Лариса 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1501 

110.  Трепохина Наталья 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1502 

111.  Бравова Татьяна 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1503 

112.  Алейник Ирена Газизовна собрание избирателей по месту 

жительства 

1504 

113.  Новикова Людмила 

Михайловна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге Всероссийской 

1505 



 

 

политической партии "Партия 

пенсионеров России" 

114.  Кузнецова Людмила 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1506 

115.  Кузнецова Ольга 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1506 

116.  Тарасова Наталия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1506 

117.  Урусова Людмила 

Васильевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1506 

118.  Павловский Юрий 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1511 

119.  Абрамов Сергей 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1512 

120.  Беспалова Ольга 

Ворисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1512 

121.  Ган Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1512 

122.  Гусева Ольга Ивановна собрание избирателей по месту 

работы 

1512 

123.  Максимова Людмила 

Ильинична 

собрание избирателей по месту 

работы 

1512 

124.  Завадская Янина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1513 

125.  Фокина Дария 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1513 

126.  Довгалева Вера 

Михайловна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1514 

127.  Королева Наталья 

Вячеславовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Общероссийской политической 

партии "Народная партия "За 

женщин России" 

1514 

128.  Яркина Людмила 

Вячеславовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1514 

129.  Садофьев Сергей 

Валентинович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1515 

130.  Галиуллина Зоя 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1516 

131.  Алексеева Татьяна 

Францевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1520 

132.  Атрощенко Геннадий 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1521 

133.  Бикеев Дмитрий 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1521 

134.  Мороз Галина 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1524 

135.  Безгодова Лариса 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1525 

136.  Тарасов Вячеслав 

Игоревич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1526 



 

 

137.  Егорова Людмила 

Борисовна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1527 

138.  Яковлева Евгения 

Ивановна 

собрание избирателей по месту 

работы 

1529 

139.  Иванова Катерина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1530 

140.  Кудрявцева Татьяна 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

141.  Лебедева Ольга Игоревна собрание избирателей по месту 

работы 

1532 

142.  Пунгин Никита Петрович собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

 


